1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________

от  12.07.2022 г.  №  61

Обеспечение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет

Тетеревятского сельского поселения, обязательных взносов в
государственные внебюджетные фонды и повышению результативности

бюджетных расходов

       В целях увеличения доходной части бюджета Тетеревятского сельского
поселения за счёт совершенствования  работы по сбору налогов, на основании
представления прокуратуры от 29.06.2022 года   АБ№11815 ,в целях устранении
нарушений налогового законодательства, руководствуясь Уставом Тетеревятского
сельского поселения,
 п о с т а н о в л я ет:

1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению поступлений налоговых и
неналоговых доходов в бюджет Тетеревятского сельского поселения,
обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и
повышению результативности бюджетных расходов (прилагается).

2. Утвердить состав комиссии по обеспечению поступлений налоговых и
неналоговых доходов в бюджет  Тетеревятского сельского поселения,
обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и
повышению результативности бюджетных расходов и утвердить её состав
(прилагается).

3. Постановление главы Тетеревятского сельского поселения от 31.12.2013 г.
№ 90 « Обеспечение  поступлений налоговых и неналоговых доходов в
бюджет Тетеревятского сельского поселения, обязательных  взносов в
государственные внебюджетные фонды и повышению результативности
бюджетных расходов» отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тетеревятского сельского поселения                                В.В.Быков

Утверждено
Постановлением

главы Тетеревятского сельского поселения
от 10.07. 2022 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОСТУПЛЕНИЙ НАЛОГОВЫХ И

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ И ПОВЫШЕНИЮ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ

1. Общие положения
1.1.  Комиссия  по  обеспечению  поступлений  налоговых  и  неналоговых

доходов в бюджет Тетеревятского сельского поселения. Обязательных взносов в
государственные  внебюджетные  фонды  и  повышению  результативности
бюджетных расходов (далее - комиссия), создается для обеспечения поступлений
обязательных  платежей  в  бюджет  Тетеревятского  сельского  поселения  и
государственные внебюджетные фонды и изыскания  дополнительных резервов
поступлений  в  бюджет  Тетеревятского  сельского  поселения.  Обеспечения
выполнения  требований  трудового  законодательства  Российской  Федерации  в
части своевременности и полноты выплаты заработной платы.

1.2.  В  своей  деятельности  комиссия  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации.  Федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями
Президента  Российской  Федерации.  Постановлениями  и  распоряжениями
Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами
федеральных органов государственной власти, законами Волгоградской области,
постановлениями  Волгоградской  областной  Думы,  постановлениями  и
распоряжениями  Главы  Администрации  Волгоградской  области.  Решениями
Жирновской  районной  Думы,  постановлениями  и  распоряжениями  главы
Администрации  Тетеревятского  сельского  поселения,  решениями  Совета
Тетеревятского сельского поселения, распоряжениями и постановлениями главы
Тетеревятского сельского поселения, а также настоящим Положением.

1.3.  Решения  комиссии  носят  рекомендательный  характер  и  при
необходимости реализуются путем издания постановлений и распоряжений главы
Тетеревятского сельского поселения.

2. Функции комиссии
Комиссия выполняет следующие функции:
2.1.  Рассматривает  ход  исполнения  бюджета  Тетеревятского  сельского

поселения на текущий финансовый год, погашение задолженности по налоговым
и неналоговым платежам,  соблюдение требований трудового  законодательства
Российской Федерации в части своевременности и полноты выплаты заработной
платы, взимания страховых взносов на обязательное пенсионное страхование.

2.2.  Формирует  предложения  по  урегулированию  задолженности  во  все
уровни  бюджетной  системы,  в  том  числе  по  заключению  соглашений  о
взаимодействии и социально-экономическом сотрудничестве с хозяйствующими
субъектами.

2.3.  Рассматривает  на  своих  заседаниях  материалы  о  полноте  и
своевременности  расчетов  хозяйствующих  субъектов,  осуществляющих  свою
деятельность  на  территории Тетеревятского  сельского  поселения,  с  бюджетом
Тетеревятского  сельского  поселения  и  государственными  внебюджетными

фондами, состоянии задолженности по налоговым и неналоговым платежам во
все уровни бюджетной системы, уровне и своевременности выплаты заработной
платы.

2.4.  Участвует  в  разрешении  спорных  и  неурегулированных  вопросов,
относящихся к компетенции комиссии.

2.5. Осуществляет контроль  за  реализацией предложений и рекомендаций
комиссии.

2.6.  В  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской
Федерации:

получает  от   специалистов  администрации  Тетеревятского  сельского
поселения  информацию (материалы) для организации работы комиссии;

получает  от  должностных  лиц   предприятий,  учреждений  и  организаций
независимо  от  форм  собственности  сведения,  необходимые  для  работы
комиссии, а также приглашает должностных лиц и граждан для получения   от них
пояснений   по     вопросам,   рассматриваемым комиссией;

привлекает  к  своей  работе  специалистов  администрации  сельского
поселения,  территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной
власти,  а  также  представителей  государственных,  общественных  организаций,
экспертов;

направляет  информацию  (материалы  анализа)  в  налоговые,
контролирующие  и  правоохранительные  органы  для  принятия  решений  в
установленном порядке;

вносит  предложения  о  привлечении  к  административной  ответственности
лиц, не представляющих в органы муниципального финансового контроля и (или)
должностному  лицу,  осуществляющему  муниципальный  финансовый  контроль,
сведения  (информацию)  или  представляющих  сведения  (информацию)  в
неполном объёме или в искажённом виде.

2.7. Исполняет иные функции, возникшие в процессе деятельности комиссии,
по вопросам, входящим в ее компетенцию.

       3. Состав и структура комиссии

3.1.  Состав  комиссии  и  изменения  состава  утверждаются  постановлением
главы Тетеревятского сельского поселения.

3.2.  Председателем  комиссии  является  глава  Тетеревятского  сельского
поселения,  секретарём  комиссии  –  специалист  администрации  Тетеревятского
сельского поселения

3.3.  Председатель  комиссии  либо  (по  его  поручению)  заместитель
председателя  руководит  деятельностью  комиссии,  председательствует  на
заседаниях,  организует  ее  работу,  осуществляет  общий  контроль    за
реализацией    принятых  комиссией  решений,  несет  персональную
ответственность   за   выполнение возложенных на комиссию задач.

4. Порядок работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.2. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие -

заместитель председателя комиссии.
4.3.  Подготовку  вопросов,  рассматриваемых  на  заседании  комиссии,

оформление документации и организацию выполнения ее решений осуществляет
секретарь комиссии.

4.4.  Решение комиссии принимается простым большинством голосов. При
равенстве голосов решающим голосом является голос председательствующего
на заседании комиссии.

4.5.  Решение  комиссии  оформляется  протоколом,  который  подписывается
председателем или заместителем председателя комиссии.

Утверждено
Постановлением

главы  Тетеревятского сельского поселения
от 07.07.2022 г. №

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОСТУПЛЕНИЙ НАЛОГОВЫХ И

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ И ПОВЫШЕНИЮ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ

Быков Владимир
Владимирович

Председатель комиссии, глава Тетеревятского
сельского поселения

Бессонова Нина Петровна       Ответственный секретарь, ведущий специалист
администрации Тетеревятского сельского
поселения

Быкова Людмила Фёдоровна   Секретарь комиссии, специалист 2 категории
администрации Тетеревятского сельского
поселения

Злобина Наталья Федоровна   Член комиссии, ведущий специалист на правах
главного бухгалтера

Злобин Василий Петрович Член комиссии, директор ЖКХБ Тетеревятское

	1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Утверждено
	1. Общие положения
	2. Функции комиссии
	3. Состав и структура комиссии
	4. Порядок работы комиссии

	Утверждено